2

                                                                                      [image: image1.emf]

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ
08.06.2022                                        пгт Емельяново                                                     № 23-166Р
О внесении изменений в решение Емельяновского Совета депутатов от 08.06.2021 №10-58Р «Об утверждении положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.02.2005 № 112 «О Конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,
Уставом Емельяновского района, Регламентом Емельяновского районного Совета депутатов, Решением Емельяновского районного Совета депутатов от 06.03.2003 № 39-193Р «О резерве управленческих кадров Емельяновского района»,  Решением Емельяновского районного Совета депутатов от 28.10.2020 №2-5Р «Об установлении перечня муниципальных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Емельяновский район», постановлением администрации Емельяновского района от 06.03.2014 № 436 «Об утверждении положения о резерве кадров должности муниципальной службы в администрации Емельяновского района, ее структурных подразделений», Емельяновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Емельяновского Совета депутатов от 08.06.2021 №10-58Р «Об утверждении положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы» следующие изменения:

подпункт а) пункта 1.3. раздела «1. Общие положения» изложить в новой редакции: «а) при назначении на должность высшей группы должностей категории «руководители»;
пункт 1.3. раздела «1. Общие положения» дополнить подпунктами:

«и) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в порядке перевода к другому работодателю»;

«к) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы по результатам аттестации»;
пункт 4.8. раздела «4. Порядок голосования, принятия решения и определения победителя конкурса» изложить в новой редакции: «4.8. В случае пропуска кандидатом без уважительных причин срока оформления трудовых отношений, а также отказа кандидата, победившего в Конкурсе, заключить трудовой договор на вакантную должность муниципальной службы  уполномоченный орган, вправе предложить вакантную должность следующему кандидату, получившему наибольшее количество баллов, либо о повторном объявлении конкурса на замещение данной должности либо принять решение о замещении соответствующей должности муниципальной службы иным лицом на бесконкурсной основе.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Емельяновского районного Совета депутатов Шмика М.В.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	Председатель районного

Совета депутатов

	И.о. Главы района

	                                 М.В. Шмик
	                                         И.Е. Белунова

пгт Емельяново

дата подписания

08.06.2022

№ 23-166Р